Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-PR
                              CNPJ 95.640.736/0001-30               CEP 87528-000

                          Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx)  44 3664 1320
                           e-mail – altoparaiso@pref.pr.gov.br

_____________________________________________________________________________________

Considerando que este certame foi considerado deserto;

REAVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 002/2019
Pregão Presencial nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, com sede na Av. Pedro Amaro dos
Santos, n.º 900, torna público que realizará no local e data abaixo, Certame licitatório na
modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL, para o seguinte:

OBJETO: “Aquisição de Urnas Funerárias e Acessórios para concessão de benefício

eventual pela Secretaria Municipal de Promoção Social, benefício este destinados a

pessoas/famílias carentes do Município de Alto Paraíso, sob os critérios estabelecidos em

instrumento próprio pelo Conselho Municipal de Assistência Social, conforme relação

constante no Anexo I – A.”

Nos termos do artigo 48, inciso I, da Lei Complementar 123/2006, alterado pela Lei
Complementar 147/2014 e Lei Complementar Municipal nº 077/2017, a presente licitação é
destinado à participação exclusiva de ME E EPP.

As microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente gozam
de prioridade de contratação, nos termos do § 3º do art. 48 da Lei Complementar n.º 123, de
14 de dezembro de 2006, e do art. 7º, § 1º da Lei Complementar Municipal nº 077/2017,
benefício que se estabelece em face das peculiaridades locais e regionais, com vistas a
promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional.

Não havendo proposta exclusiva de participação das MPE’S, EPP’S e MEI’S, o pregoeiro
poderá negociar com outras empresas participantes do processo que não se enquadrem
como tal.

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DATA DE ABERTURA: 28/03/2019 – 09h00m – Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, Decreto Federal nº 5.450 de 31 de maio de 2005 e 5.504 de 05 de agosto de 2005, Decreto
Federal nº 7.892/2013, da Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Lei
Complementar Municipal nº 077/2017, Decreto Municipal nº 1566/2017 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.

O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão ser apreciado e fornecidos
na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 ás 17:00, maiores informações
pelo telefone (44) 3664-1320 ou no site www.altoparaiso.pr.gov.br, conforme art. 32 da Lei
Federal 8.666/93.

   Edifício da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, aos 14 dias do
mês de Março de 2019.

DERCIO JARDIM JUNIOR
Prefeito Municipal

http://www.altoparaiso.pr.gov.br/